
E XCED ENII  J 
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400000 - Ouro Preto - MG 

Homepage: wwwufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop. br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 228 

Cargo:_Museólogo  

LISTA: Ampla Concorrência  

Nome 
- 

Classificação 
Situação 

 
Final 

INGR$DDA SILVA BORGES 1 APROVADO 

MICHELLE LOUISE GUIMARÃES DA SILVA 2 EXCEDENTE 

CARLOS VITOR SILVEIRA DE SOUZA 3 EXCEDENTE 

MARIANA GOMES LAMEU 4 EXCEDENTE 

NATÁLIA DE FIGUEIREDO BISERRA 5 EXCEDENTE 

JOSÉ AUGUSTO DE PAULA PINTO 6 EXCEDENTE 

BETÂNIA DOS ANJOS DO CARMO 7 EXCEDENTE 

VALÉRIA SAVIA TOMÉ FRANÇA 8 EXCEDENTE 

GUSTAVO NASCIMENTO PAES 9 EXCEDENTE 

RAIANY APARECIDA DA SILVA 10 EXCEDENTE 

NASCILENE RAMOS DE SOUZA 11 EXCEDENTE 

BÁRBARA CRUZ AGUIAR 12 EXCEDENTE 

VIVIANE DA SILVA SANTOS 13 EXCEDENTE 

NARA BEATRIZ WITT 14 EXCEDENTE 
MICI-WI 1 PEREIRA  flF  SOUZA • 	. _•• • .- .- .........•-' .-, .- _, 'a 'a &_''  1 ' 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

	 p1 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

Lij:'j• 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.733 

Homologa o resultado final do Concurso 
Público de que trata o Edital PROAD no 
74/2014, de 23 de dezembro de 2014, 
realizado para o cargo de Museólogo. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 
reunião extraordinária, realizada em 19 de maio de 2015, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido 
Concurso e a documentação constante do processo UFOP n°23109.001249/2015-14, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Homologar o resultado final do Concurso Público para Servidores 
Técnico-Administrativos em Educação de que trata o Edital PROAD n° 74, de 23 de 
dezembro de 2014, publicado no DOU em 24 de dezembro de 2014, com suas 
retificações, bem como seus Editais complementares, realizado para o cargo de 
Museólogo, em que foram aprovados, pela ordem de classificação, para os campi Ouro 
Preto/Mariana, os seguintes candidatos: 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

LJ 
	

Secretaria dos Órgãos Colegiados 	
UM 

MERCEDES ESTELA GOMEZ RAINHO 16 EXCEDENTE 
VERÔNICA REGINA DE ABREU E SILVA 17 EXCEDENTE 
HEIDE ROVIENE SANTANA DOS SANTOS 18 EXCEDENTE 
CRISTIANE DE SOUZA XAVIER 19 EXCEDENTE 
DENISE YONAMINE 20 EXCEDENTE 
LÚCIA FERREIRA BRANDÃO 21 EXCEDENTE 
EDIENE COELHO NETO 22 EXCEDENTE 

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA TOBIAS 23 EXCEDENTE 

ALESSANDRA MARIA DE MOURA FREIRE 24 EXCEDENTE 

Cargo: Museólogo 
LISTA: Candidatos que se declararam negros  

Nome Classificação 
Situação 

 
Final 

RAIANY APARECIDA DA SILVA  1 EXCEDENTE 

NASCILENE RAMOS DE SOUZA 2 EXCEDENTE 

Art. 20  O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que 
trata a presente Resolução será de dois anos, prorrogável por igual período, contado a 
partir da publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto no item 
9.8. do Edital PROAD 74/2014. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 	 Ouro Preto, em 19 de maio de 2015. 

NO2 
DATA 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MC 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


